
© Mikeska 2020, Plíva 2000 

 

SLT 
NÁZEV  

SOUBORU LESNÍCH TYPŮ 
(forest types group) 

BONITA 

CHARAKTER STANOVIŠTĚ 
(characteristic of site) 

+ VÝSKYT V PŘÍRODNÍ LESNÍ OBLASTI 
+ ROZLOHA V ČR 2019 

PŘIROZENÁ DŘEVINNÁ SKLADBA (PDS) 
(natural species composition) EP 

PP CHARAKTERISTICKÉ DRUHY FYTOCENÓZ 

IH POTENCIÁLNÍ PŘÍRODNÍ BIOTOP (KATALOG BIOTOPŮ ČR 2010) 

cena 
SKUPINY TYPŮ GEOBIOCÉNŮ (BUČEK, LACINA 1999; ZLATNÍK 1971) 

FYTOCENOLOGICKÁ JEDNOTKA (VEGETACE ČR M.CHYTRÝ 2013) 

4P OGLEJENÁ KYSELÁ 
DUBOVÁ JEDLINA 
Querceto-Abietum 

variohumidum 

acidophilum 

SM 26 
BO 26 
DB 24 
BK 24 

 pahorkatiny, plošiny, ploché 
úžlabiny, báze mírných svahů, 
kyselé podloží s hlinitými překryvy, 
pseudoglej planický, dystrický či 
modální, méně kambický, oglejená 
kambizem až luvizem, 
písčitohlinitá až jílovitohlinitá, 
střídavě vlhká  

 PLO: 1-3,5-12,15,16,18,19,20,23, 
24,26,28-31,33,39 

 44 353,78 ha – 1,62 % 

JD 3-4 DB 2-3 SM ±1 BO 0-2 BK 1-3 (BŘ LPM OS) + 

 Luzula pilosa, Deschampsia cespitosa, Avenella flexuosa, Pteridium 

aquilinum, Molinia arundinacea, Luzula luzuloides, Vaccinium myrtillus

EP 2 L5.4 - Acidofilní bučiny 

PP 4 4AB4 - Abieti-querceta roboris-piceae 

IH - C LBE03/LBE04 - Luzulo-Abietetum albae/Vaccinio myrtilli-Abietetum albae 

4,01 

  Je paralelou jdDB v klimatických podmínkách 4. lvs, kde mírně vlhčí a chladnější klima zmírňuje rozdíly periodického zamokřování a 
vysýchání. I při nepříznivé humifikaci jsou zde základní dřeviny DB, JD průměrného vzrůstu. V cílové skladbě jsou nositeli trvalosti 
ekosystému JD a DB. V úrovni tvoří se SM skladbu se specifickými kompetičními vztahy (SM-DB) charakteristickou pro tato stanoviště. Na 
meliorační podúrovni se podílí i BK a OS, na zpevnění porostu BO.  

 
Lesní typy: Podsoubory lesních typů (PLT) LČR 

od r. 2019 do r. 2018  

0 antropogenní  4Pk antropogenní 

1 modální s bikou chlupatou 4P- modální 

2 chudší  4Pm chudší 

3 - – podle oblastí   

4 - – podle oblastí   

5 vlhčí třtinová 4Pg vlhčí 

6 - s bikou chlupatou 4Pt vlhčí chudší 

7 skeletnatější borůvková   

8 - bezkolencová   

9 specifická - s BO iniciální stadia na výsypkách   

 

 


